РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                                                                                         №  223
О      принятии    к    осуществлению          части

полномочий      администрации   муниципального

образования   Вязниковский   район   по решению

вопросов  местного  значения     муниципального

 образования Вязниковский район Владимирской

области     администрацией       муниципального

образования  Сарыевское Вязниковского  района
         Руководствуясь частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сарыевское, рассмотрев решение Совета народных депутатов Вязниковского района от 18.12.2014 № 558 «О передаче к осуществлению части полномочий администрации муниципального образования Вязниковский район Владимирской области по решению вопросов местного значения муниципального образования Вязниковский район Владимирской области администрацией муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области» , Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское  р е ш и л :

1.Принять  осуществление части полномочий администрации муниципального образования Вязниковский район  Владимирской области по решению вопросов  местного значения муниципального образования Вязниковский район Владимирской области в границах муниципального образования  Сарыевское Вязниковского района Владимирской области администрацией муниципального образования Сарыевское  Вязниковского района Владимирской области с 1 января 2015 года:

     1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области в части содержания автомобильных дорог;

     2) осуществление в пределах , установленных водным  законодательством Российской Федерации , полномочий собственника водных объектов , информирование населения об ограничениях  их использования;

     3) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику , замещающему должность  участкового уполномоченного полиции;

     4) до 01 января 2017 года предоставление сотруднику , замещающему должность участкового уполномоченного полиции , и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
2.Администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района заключить с администрацией муниципального образования Вязниковский район Владимирской области соглашение ( соглашения) о передаче полномочий , указанных в пункте 1 настоящего решения на срок с 1 января 2015 года по 31 декабря 2016 года.
3.Исполнение указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий должно осуществляться от имени муниципального образования Вязниковский район Владимирской области и в соответствии с муниципальными правовыми актами  муниципального образования Вязниковский район  Владимирской области с 01 января 2015 года.

4. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2015 и подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,

председатель  Совета народных депутатов                           С.Н.Бурханов